Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230331

O Município de ABEL FIGUEIREDO, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
18.503.163/0001-52, com sede na TV. JUSCELINO KUBITSHERK, representado por ZILMA DA SILVA COSTA, Sec. Mun. de
Desenv. e Promoção Social, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e GOLD PAX SERVIÇOS POSTUMOS EIRELI-ME,
inscrito(a) no CNPJ 27.772.772/0001-06, com sede na RUA LAURO SODRE    nº61, CENTRO, Rondon do Pará-PA, CEP 68638-000,
representada por FRANCEILSON TAVEIRA DOS REIS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 05 de Setembro de 2025, nos termo do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Empresa: GOLD PAX  SERVIÇOS  POSTUMOS  EIRELI-ME;  C.N.P.J.  nº 27.772.772/0001-06, estabelecida à RUA LAURO SODRE nº61, CENTRO,

Rondon do Pará  PA,  (94) 99135-3827, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCEILSON TAVEIRA DOS REIS, C.P.F. nº 789.255.502-10,

R.G. nº 4510715 SSP PA.

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            UNIDADE         QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

 00001  Serviço funerário roupa, tratamento do corpo e urn  UNIDADE              35.00           891,000        31.185,00

        a funerária padrão infantil - Marca.: MART

        Flores: flores artificiais,   mínimo   de   10   dúzias

        distribuídas em torno  do  corpo  e em vasos. Veículos:

        veículo especial preparado para serviço funerário

 00002  Serviço funerário roupa, tratamento do corpo e urn  UNIDADE              35.00         1.352,540        47.338,90

        a funerária padrão adolescente - Marca.: MART

        Flores: flores artificiais,   mínimo   de   10   dúzias

        distribuídas em torno  do  corpo  e em vasos. Veículos:

        veículo especial preparado para serviço funerário

 00003  Serviço funerário:roupa tratamento do corpo e urna  UNIDADE              35.00         1.955,300        68.435,50

        funerária padrão adulto - Marca.: MART

        Flores: flores artificiais,   mínimo   de   10   dúzias

        distribuídas em torno  do  corpo  e em vasos. Veículos:

        veículo especial preparado para serviço funerário

 00004  Serviço de tanatopraxia para tratamento do corpo p  UNIDADE              35.00         1.293,730        45.280,55

        ara velório. - Marca.: MART

 00005  TRANSLADO VIA TERRESTRE EM CARRO ESPECIAL APTO AO   QUILÔMETRO        8,000.00             3,690        29.520,00

        SERVIÇO - Marca.: PROPRIO

        translado funerario via  terrestre  em  carro  especial

        apto ao serviço

 00006  Serviço funerário roupa, tratamento do corpo e urn  UNIDADE              35.00           840,000        29.400,00

        a funerária padrão recém nasci - Marca.: MART

        Flores: flores artificiais,   mínimo   de   10   dúzias

        distribuídas em torno  do  corpo  e em vasos. Veículos:

        veículo especial preparado para serviço funerário

                                                                                           VALOR TOTAL R$      251.159,95

AV. ALACIDA NUNES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2023 Atividade
1401.082430011.2.063 Beneficios Eventuais , Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ABEL FIGUEIREDO - PA, 02 de Setembro de 2024

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ(MF)  18.503.163/0001-52

 CONTRATANTE

 GOLD PAX SERVIÇOS POSTUMOS EIRELI-ME
 CNPJ 27.772.772/0001-06

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

AV. ALACIDA NUNES

		2024-09-04T11:37:25-0300
	ZILMA DA SILVA COSTA:74015508220

		2024-09-04T11:53:14-0300
	GOLD PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA:27772772000106